

اخبار کوتاه

همزمان با سالروز ولادت حضرت عباس علیه السلام انجام شد حضور نمایندگان رهبر انقلاب در منازل تعدادی از جانبازان سرفراز



در سالروز میلاد قمر بنی هاشم حضرت ابوالفضل العباس (ع)، هفت هیأت در تهران و شهری به نمایندگی از رهبر انقلاب با حضور در منازل جانبازان از این شهدای زنده و خانواده‌های آنان تجلیل کردند. نمایندگان اعزامی رهبر انقلاب، ضمن گفت‌وگو با جانبازان، در جریان دغدغه‌ها و شرایط زندگی و درمان آنها قرار گرفتند و از صبر و فداکاری این بزرگ‌مردان قدردانی کردند. سرپرستی هیأت‌های اعزامی رهبر انقلاب را حجج الاسلام والمسلمین قمی، اختری، ابوترابی فرد، تقوی، موسوی مقدم و قاضی عسکر برعهده داشتند. سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در منزل تعدادی از جانبازان حضور یافت و با آنان گفت‌وگو کرد. همچنین نمایندگان ولی فقیه در استان‌ها به نمایندگی از رهبر انقلاب، در منازل تعدادی از جانبازان حضور یافتند.

در دیدار دستیار سیاست خارجی رئیس جمهوری آذربایجان:

پزشکیان: تغییر مرزهای منطقه به هیچ عنوان قابل قبول نیست

رئیس جمهور حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه را از جمله اصول اساسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برشمرد و تصریح کرد: تغییر مرزهای منطقه به هیچ وجه قابل قبول نیست و برخی تحركات قدرت‌های خارج از منطقه، ضرورت تقویت وحدت و انسجام میان کشورهای منطقه و پرهیز از هرگونه اختلاف را ضروری می‌سازد. مسعود پزشکیان در دیدار حکمت حاجی‌اف دستیار رئیس جمهوری آذربایجان در امور سیاست خارجی، با بیان اینکه روابط ایران و آذربایجان علاوه بر مولفه‌های ارتباطات همسایگی، متکی بر روابط برادرانه و خویشاوندی است، بر علاقه مندی جمهوری اسلامی ایران بر تقویت روابط فیما بین در بخش‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، دفاعی و امنیتی تأکید کرد و گفت: ما همچنین بر رفع سریع موانع در بخش تجارت و حمل و نقل تأکید داریم و از تبادل و اشتراک تجربیات میان دو کشور استقبال می‌کنیم.

پاسخ مرکز اسناد انقلاب اسلامی به ادعای

نماینده مجلس در مورد ظریف

مرکز اسناد انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای با رد ادعای برخی افراد مبنی بر ارتباط معاون راهبردی رئیس جمهوری با ساواک در دوران رژیم پهلوی، آورده است: بر طبق اسناد موجود در این مرکز، هیچ‌گونه سندی دال بر همکاری و ارتباط آقای ظریف با ساواک وجود ندارد. طی روزهای اخیر ادعایی مبنی بر ارتباط محمد جواد ظریف با ساواک از سوی برخی از افراد مطرح شده است. مرکز اسناد انقلاب اسلامی، علی‌رغم این‌که وظیفه بررسی صحت و سقم ادعاهای سیاسی له یا علیه افراد ندارد، در راستای رسالت خود در زمینه صیانت از تاریخ انقلاب اسلامی و نیز در پاسخ به افکار عمومی و درخواست اهالی مطبوعات و رسانه، این ادعا را راستی آزمایی کرده است.

سید حسن خمینی:

نگاه بخشی به شعارها به ما ضربه خواهد زد

حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه اتفاق بزرگی که در ۱۲ فروردین افتاده حیثیت ايجایی انقلاب و جمهوری اسلامی است، گفت: اگر ما بخشی از شعارها را گرفتیم و بخشی دیگر را رها کردیم، به مسیر ضربه خوردن افتاده ایم؛ البته خلف وعده هم است. امیرالمؤمنین (ع) در عهدنامه مالک می‌فرماید که خلف وعده یک امر قبیح برای همه بشر است. حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی طی سخنانی در مراسم تجدید میثاق وزیر و جمعی از کارکنان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با آرمان‌های معمار کبیر انقلاب اسلامی، گفت: انقلاب یک حیثیت سلبی دارد که در دهه فجر واقع شده و آن سلب نظام شاهنشاهی بود. آقای جمال‌زاده می‌گوید در تاریخ ایران این نخستین انقلاب است، مردم ایران برای نخستین بار انقلاب کردند که همه مردم پیرامون یک رهبر بزرگ جمع شوند که یک چیزی به نام «سلطنت پهلوی» را نمی‌خواهیم.

وی با بیان اینکه این عظمت یک رهبر است که اعتماد دل‌ها با او است، اظهار داشت: اتفاق بزرگی که در ۱۲ فروردین افتاده حیثیت ايجایی انقلاب و جمهوری اسلامی است. اگر می‌خواهید عظمت یک رهبر را بفهمید، ببینید که کجا توانسته پیرامون اندیشه ايجایی مردم را جمع کند.

سید علی خمینی: بهبود معیشت مردم مصداق

جهاد است



جمهوری اسلامی در کشور عراق که به مناسبت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در بیت امام خمینی (ره) در نجف اشرف برگزار شد، بیان کرد: بیش از هر تعبیری می‌توان انقلاب اسلامی ملت ایران را یک انقلاب فرهنگی دانست. یعنی قبل از آنکه خیابان‌های کشور توسط ملت فتح شود، این قلوب مردم بود که متحول شد و تغییر کرد. وی افزود: تا وقتی که قلب‌ها دگرگون نشود و در مسیر قرار نگیرد، شمانمی‌توانید خیابان‌ها را فتح کنید. کار بزرگ امام (ره) هم همین بود. تأثیر در قلوب و تحوّل که در قلوب میلیون‌ها نفر ایجاد کرد، این کار فرهنگی بزرگ و عمیق و باارزش بود.

پزشکیان در نشست مشترک سران قوا

بر ضرورت اجتناب از اقداماتی که موجب ناراضی مردم شود تأکید کرد

به نفع مردم



وی امنیت خاطر سرمایه‌گذاران برای حضور در عرصه اقتصاد را حیاتی دانست و افزود: ایرانیان داخل و خارج کشور باید مطمئن باشند و باور کنند که قوه قضاییه و سیستم امنیتی پشتیبان و مدافع آنان است، نه اینکه به هر بهانه‌ای تولیدکننده را بگیریم و در زندان بیندازیم، آن هم از کار در کشور و پشیمان شود و برود. مملکت با تولیدکننده و تجار و صنعتگران سرپا خواهد ماند، سیاست ما نیز در این زمینه عمل به سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری است.

تأمین امنیت خاطر سرمایه‌گذاران در کشور حیاتی است

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود، ارتباط با همسایگان را اولویت کشور دانست و گفت: ارتباطات با همسایگان را در تمام زمینه‌ها تقویت خواهیم کرد. تلاش می‌کنیم که بستر برای ارتباطات در منطقه به خوبی شکل بگیرد و آنها تصور نکنند که ماطمع به خاک آنها داریم. ما مسلمانان با هم برادر و برابریم، رسول خدا فرمودند، هیچ‌کس نسبت به دیگری برتر نیست، چه کسی گفته سیاه، سفید، سرخ، زرد، بلوچ، کرد، عرب، عجم بر یکدیگر برتری دارند، چرا باید مردم و اقوامی که در این کشور زندگی می‌کنند تصور کنند که کسی برتر است و دیگری عقب‌مانده‌تر است. اسلام آمده است که این تبعیض‌ها را از میان ببرد و وظیفه ماست که بستر را فراهم کنیم که این اتفاق نیفتد.

از هر حرکتی که موجب ناراضی مردم شود اجتناب کنیم

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید از هر حرکتی که موجب ناراضی مردم شود اجتناب کنیم، افزود: اگر مردم ما را قبول نداشته باشند، ما مشکل داریم، وظیفه ما حل مشکلات همه مردم است نه فقط آنها که ما را قبول دارند، وظیفه ما برخورد عادلانه و منصفانه با همه مردم عزیز کشورمان است. وی ادامه داد: وحدت و انسجام بین قوا، برکت خداوند متعال است. خداوند در قرآن می‌فرماید به عذاب عظیمی گرفتار می‌شویم اگر اختلاف باشد، امر به معروف برای تمسک به ریسمان خداوند است، همه مسلمانانی که در کشور و در خاورمیانه زندگی می‌کنند برادر ما هستند، باید همه متحد باشیم.

البته آن عزیزان هم باید مراقب باشند که دشمن به دنبال این است که از حرف حق آنها سوءاستفاده کند تا جامعه را بر هم بریزد.

تا قبل از عید اقدامات خوبی برای تأمین سفره مردم انجام خواهد شد

پزشکیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود حل مشکلات معیشتی مردم را وظیفه دولت دانست و تصریح کرد: وضعیت فعلی معیشت مردم، گرانی و فشاری که در این بخش به مردم می‌آید، قابل قبول نیست. بخشی از آن دست ماست و بخشی هم دست مانیست، مصمم هستیم که سفره مردم را تأمین کنیم و این دغدغه را همواره در جلسه سران قوا مطرح کرده‌ایم، انشالله قبل از عید تمام کارها و اقداماتی که لازم است را انجام خواهیم داد و در سال آینده قطعاً روندی را در پیش خواهیم گرفت که به هر شکل سفره مردم را تأمین کنیم و بتوانیم جوابگو باشیم.

رئیس جمهور با اشاره به انتخاب شعار «تولید با مشارکت مردم» توسط رهبر انقلاب به‌عنوان شعار سال، گفت: تولیدکنندگان و کارآفرینان باید باور کنند که ما تسهیل‌گر آنها هستیم و می‌خواهیم راه را برای آنها باز کنیم نه اینکه تصور کنند که می‌خواهیم راه آنان را ببندیم.

پزشکیان همچنین به اهمیت صنعتگران و تولیدکنندگان برای هر جامعه‌ای اشاره و تأکید کرد: ارتش، دولت، قوه قضاییه و مقننه نمی‌توانند قوام پیدا کنند، مگر اینکه تجار و صنعتگران کار کنند، اگر آنها نباشند حضور

برخورد کنیم، امکان ندارد که از مادوری کنند، مردم زمانی دوری می‌کنند که ما آنها را طور دیگری ببینیم.

دشمنان به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف بین مردم هستند

وی افزود: تمام گزارش‌ها و تحلیل‌های خارجی‌ها این ادعا را مطرح می‌کنند که ایران ضعیف شده است و در این شرایط است که دشمنان می‌توانند به کشور ما ضربه بزنند، آغاز کار هم از تفرقه و اختلاف بین مردم است، مردم اعتراض کنند و آنها سوار بر موج اختلافات و اعتراضات شوند، شاخصی که باید روی آن کار کنیم این است که بدانیم همه موظفیم مشکلات مردم را حل کنیم، در جایی هم که نمی‌توانیم باید با مردم گفت‌وگو کنیم و با زبان عذرخواهی برخورد کنیم. پزشکیان تأکید کرد: وظیفه ما بوده است که خیلی از تعهدات را انجام دهیم، اگر نتوانستیم به وعده خود عمل کنیم و کار را درست انجام دهیم، مردم اعتراض می‌کنند، بعد با آنها برخورد می‌کنیم و آنها را به زندان می‌اندازیم، قصور از ما بوده است بعد به جای عذرخواهی برخورد می‌کنیم.

نباید با کسی که حق خود را می‌خواهد برخورد خشن بکنیم

رئیس جمهور حل مشکلات مردم را وظیفه دولت و همه مسئولان کشور دانست و اظهار داشت: نباید با کسی که برای گرفتن حق خود اعتراض می‌کند، برخورد خشن کنیم،

رئیس جمهور در نشست مشترک سران قوا و جمعی از مسئولان سه قوه که به میزبانی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، تصریح کرد: شاخص اصلی برای همه ما که امروز مسئولیت داریم باید مردم باشد و اینکه تلاش کنیم مشکلات مردم را حل کنیم. مسعود پزشکیان تأکید کرد: دشمن امروز به دنبال این است که با تفرقه و اختلاف در بین ما، کشور را به هم بریزد و همه تلاش ما باید این باشد که با وحدت و انسجام اجازه ندهیم هدف دشمن محقق شود.

پزشکیان با بیان اینکه باید نگاه خود را تغییر دهیم و با گذشت و شرح صدر با مردم برخورد کنیم، گفت: خداوند در قرآن می‌فرماید اگر خوبی کنید ۱۰ برابر پاداش می‌دهم و اگر بدی کنید به اندازه بدی مجازات خواهید شد، ادامه داد: کسانی هستند که در این انقلاب یک عمر خوبی کردند و شاید فقط یک بار پایشان لغزیده یا بدی کرده‌اند، برای همان یک‌بار اشتباه برای همیشه از میدان عمل خارج‌شان می‌کنیم.

کسانی که رأی ندادند را در پایین

وی با تأکید بر اینکه شعار و شاخص اصلی مردم هستند، گفت: در انتخابات ۵۰ درصد و ۵۰ درصد نیامدند، آیا کسانی که رأی ندادند مردم نیستند؟ آیا ما خدمتگزار آنها نیستیم؟ مشکل کار ما کجاست؟ چرا مردم از ما ناراضی هستند مگر غیر از این است که می‌خواهیم به آنها خدمت کنیم.

پزشکیان به روایتی از فتح مکّه توسط پیامبر اکرم (ص) و یارانش اشاره و تأکید کرد: شاید گفتن اینکه با هم برابر باشیم ساده باشد اما اجرا کردن آن ساده نیست، اما پیامبر این کار را انجام داد. وی ادامه داد: ۹۸ درصد مردم به این انقلاب رأی دادند، حال ما به جای اینکه آنها را جذب کنیم حرفی یا انگی پیدا می‌کنیم که آنها را حذف کنیم، باید نسبت به همه مردم عزیز کشورمان شرح صدر داشته باشیم، ما خدمتگزار تمام مردم ایران هستیم، من به این باور دارم که باید خدمتگزار همه مردم باشیم، براساس عدالت و انصاف با آنها برخورد کنیم و تلاش کنیم تبعیضی بین هیچ‌کس قائل نشویم.

رئیس جمهور با اشاره به بیانات حضرت علی (ع) خطاب به مالک اشتر، افزود: اگر در رفتار با مردم از نظر اقتصادی، جایگاه اجتماعی و براساس شایستگی و لیاقت جایگاهشان را حفظ کنیم و با انصاف و عدالت

معاون اول رئیس جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار اعلام کرد

نظارت جدی دولت و برخورد با احتکارکنندگان کالاها اساسی

در ادامه نیز گزارش مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در زمینه اقدامات تنظیم بازار کالاها کشاورزی از جمله اهم اقدامات در دست اجرا به منظور تنظیم بازار شامل ذخیره‌سازی میوه و کالاها برای ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان، اجازه ثبت سفارش با تأمین ارز، تأمین اقلام کالاها اساسی، ابلاغ برش استانی ویژه تخصیص کالا در ایام پایانی سال برای استان‌های ژانژید و مسافرپذیر و همچنین بررسی اثر سیاست‌های جدید ارزی بر بازار کالاها اساسی و اقدامات به منظور تأمین و تکمیل ذخایر راهبردی ارائه شد.

همچنین در این جلسه گزارش مقایسه روند تغییرات میانگین قیمت کالاها منتخب در کشور تا هفته دوم بهمن ماه سال جاری بررسی شد.

و رهاسازی کالاها و محصولات کشاورزی در روزهای گذشته بر ضرورت نظارت جدی و بازار شب عید تأکید کرد. در این جلسه مصوب شد که کارگروه تخصصی کشاورزی ستاد تنظیم بازار در راستای نظارت بیشتر بر بازار اقلام خوراکی تشکیل شود.

همچنین مقرر شد، با پیشنهاد وزیر جهاد کشاورزی و تصویب ستاد تنظیم بازار در مواقع ضرورت نسبت به اعلام محدودیت حداکثر سه ماهه برای صادرات کالاها و وضع عوارض اقدام شود. در این جلسه تأکید شد که با توجه به اقدامات دولت و ستاد تنظیم بازار در راستای فراوانی و تأمین کالاها مورد نیاز و اساسی مردم در بازار، با اخلاک‌گرا و ویژه در فضای مجازی برخورد‌های لازم انجام شود.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر نظارت، رصد و پیگیری مستمر قیمت‌ها کالاها و محصولات مورد نیاز مردم با کمک نهادهای نظارتی و اتاق اصناف، گفت: با توجه به نزدیک شدن به ایام پایانی سال و فرارسیدن ماه مبارک رمضان، دولت ورود جدی و قطعی برای نظارت و برخورد با سوءاستفاده‌کنندگان و ذخیره‌کنندگان کالاها اساسی مردم خواهد داشت.

محمدرضا عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار که با حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، دادگستری و فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس‌کل بانک مرکزی، معاون اجرایی رئیس جمهور، دبیر هیأت دولت، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه‌های امر برگزار شد، با قدردانی از نهادهای نظارتی در راستای ایجاد امنیت اقتصادی در کشور، برخورد با محترکین